duis. ideo post mortē ioseph vidua
lem vitā seruauit fuit etiā psona cō
munis. qz placere studuit deo āgel
et hoīb⁹. Bern. i. quodā fmōe. Bñ
maria d^r grā plena. qz deo. angel.
et hoibus grata Deo p hūilitatem.
angelis p hūilitatē. et homibus per
fecunditatē Quarto elephas fel
le caret: et iō naturaliter ē benign⁹.
accidētaliter autē efficitur seuerus.
scz aut qñ ad pzelium excitatur. aut
qñ nimis prouocatur. Sic btā vir
go maria non habet fel alicui⁹ indi
gnationis vl iracundie. sed tota est
dulcis et suavis. Cñ cantat ecclesia.
Speciosa facta es et suavis in deli
cijs tuis sancta dei genitrix. Bern.
supmissus ē. quid hūana fragilitas
trepidat accedere ad mariā nihil in
ea austerū vl terribile: sed tota sua
uis est. efficitur tñ seuera demōib⁹
qz ptra eos pro nobis pliat Cñ d^r
Lant. vi. Terribilis vt castrorum
acies ordinata. Efficit etiā seuera i
iudicio pctōribus. qui deū suis ma
lis opibus prouocauerunt. qz eos
vlterius non liberabit: nec pro eis
rogabit. Ideo ipsa assimilatur apī
que naturaliter mellificat. accidēta
liter pungit qñ scz prouocat. Sic
naturaliter officiu hūmānū ē hūc dul
cedinē miscēdie. accidētaliter tñ in iu
dicio ptra malos hēbit seueritatez
iusticie. Tercio elephas pugnat
cū dracone: et duobus mōis ipsum
vincit. Dno eius caput pterendo.
et tūc draco terribiliter plāgit. Ju
xta illud Michee. i. faciā plāctuz

velut draconū Scdo aquā in eius
faciē prouiciendo Nā in flumine se
prouicit. et qñ draconē ad se venire
videt. aquā cū rostro in faciez eius
prouicit: et sic eū execat et a se repel
lit. Eodē mō btā hūgo maria diabo
lū vicit. Primo qz p suā hūilitatem
caput diaboli. i. eius supbiā pteruit
Bern. iij. Ipsa pteret caput tuum.
Abacuck. iij. Percussisti caput de
domo impij. sicut enī diabolus eua
vicit p supbiā. sic a maria victus est
p hūilitatē veraz. Bern. Eua p sup
biā dei creatura se esse nō plderās
parificari deo voluit. Maria vero
hūilis factori suo se subdēs ancillā
se noiauit. Jōqz illa ē abiecta: ista
vero electa. Scdo diabolū vicit ip
sū quodāmō excecādo: et i faciē suā
aquā prouiciendo. Diabolus quidē
obseruabat si aliqñ aliqua hūgo cō
cipet. vt sic mysteriū incarnationis
scire posset. Sed hūgo ipm excecā
uit: et in faciē suā aquā proiecit. qñ
scz virū habere voluit. qz tūc sibi il
lud mysteriū occultauit Bern. Jō
brā virgo maria despōsatur. qz per
hoc a cantibus sanctū absconditur et
a secretis celestibus hostis excludi
tur. Ambros. Jō ds zelauit sue na
tiuitatis sacramentū. qz si princeps
huius mūdi cognouisset: nñqz pro
salute nra christum crucifigi procu
rasset.

Qualiter beata hūgo maria fuit
electa et plecta.

Lecta et plecta a dō fuit bea
ta hūgo Maria. Juxta illud.

Elegit eam deus et preelegit eam. Fuit enim electa ut esset mater dei, fuit etiam prelecta ut esset sponsa christi habitans in tabernaculo dei ut sit regina mundi et domina celi. Primum igitur fuit electa ut esset mater dei. Sunt autem quatuor secundum Bernardum propter quod mater dei fieri promeruit. Unum ex parte nostre scilicet magna congruitas. Unum dicitur in similitudine de assumptione. Prudētissimus artifex deus genus humanum quassatum non contempsit: sed utilius animo refecit. ut nobis videlicet nouum adam ex veteri formaret. et etiam in maria transfunderet. Et quidem cum omnis sufficientia nostra ex deo est potuit deus christus per se sufficere. sed non erat bonum homini esse solum congruum magis erat ut utroque reparatio nostre sexus adesset quorum corruptioni neuter defuisset.

Secundum est ex parte dei eius scilicet magna benignitas. Videbat enim deus quod homo non auderet propter suam nimiam excellentiam ad ipsum accedere. et ideo voluit matrem esse mediam ad quam homo securus accedat. Unum subdit Bernardum. Non verentur homines maiestatem diuinam. Quid enim humana fragilitas trepidat accedere ad mariam. nihil austerum in ea est. nihil terribile: sed tota suavis est. Tercium ex parte virginis scilicet eius virginitas. Quartum ex parte eiusdem scilicet eius humilitas. De his duobus sic dicit Bernardum. supmissus est proinde factor hominum ut homo fieret nasciturus de homine. tales sibi debuit matrem eligere quoniam potius condere quale et se docere sciebat: et si-

bi placitura esse nouerat. Voluit igitur esse virginem. de qua immaculata immaculatus procederet omnem maculas purgaturus. Voluit et humilem. de qua mitis et humilis corde prodiret. Narum in se futurum hominibus exemplum saluberrimum ostensurus. Secundo fuit prelecta. id est pro omnibus aliis electa. ut esset sponsa christi. Dominus enim pater filio suo ipsam in sponsam accepit. et gabrieli desponsandam commisit. Unum dicit Augustinus in similitudine de annuntiatione. Dum maria tacita fide proposita castitatis virginis cultu celat: dum purpureus vultus candorem mentis exsuperat. placuit ipsa deo forma mentis et corporis decora vestitu. Venitur ergo Maria de celestibus regnis. rex ipse intellato micans solio mandata dirigit. Concionante itaque deo mirantur sedes stupent throni ac diuinus silet exercitus. Uade inquit gabriel et ethereas sedes rube: et pluuium nostrum virginis defer marie. Huic unicum meum. imo alterum me donare volo. ut sit illa mater cuius ego sum pater. Locuenerunt ergo sponsi circa sponas suas quibus requirere. que sunt singularitas amoris. pulchritudo corporis. nobilitas generis. morum honestas. et proles fecunditas. Ista quinque fuerunt in ista sponsa. singularitas amoris. ut nullum diligat nisi sponsum. immo etiam amorem sponsi proponat amori paterno. ideo dicit. Audi filia et vide et inclina aurem tuam: et obliuiscere populum tuum et domum patris tui. Ubi dicit Bernardum. Audiuit et credi-